Câmara Municipal de IpIg a
CNPJ 01.658.01010001-81

Rua do Comércio, 530 - Centro - CEP 15.108-000 - Ipiguá - SP
Fone: (17) 3269-1240 - site: www.ipigua.sp.Ieg.br - e-mail: contatoipigua.sp.leg.br

REQUERIMENTO N2 1312023.
	 1OcO LG

CÂMARA MUNICIPAL
IPIGUÂ

Excelentíssimo Senhor Presidente e Nobres Edis:

LUIZ ANTONIO CASSIANO - UNIÃO BRASIL, Vereador

desta Casa de Leis, na forma regimental, venho mui respeitosamente à

presença de Vossa Excelência, após a aprovação em plenário pelos demais

Nobres Vereadores, requer ao Prefeito Municipal o seguinte: proceder a

instalação de uma cobertura na UBS Luis Fachin.

JUSTIFICATIVA

Com o objetivo de evidenciar a importância e relevância

da medida presente, sugerida ao Poder Executivo, passo a expor os motivos

pelos quais entendo a mesma necessária:

Como é cediço de todos, os veículos municipais de
atendimentos da UBS Luis Fachin ficam no pátio ao relento,
inexistindo qualquer tipo cobertura de proteção contra chuvas e ou
sol. Desta forma se faz necessária a construção/instalação de uma
cobertura para proteção dos veículos.

Nesse contexto, a ação do Poder legislativo Municipal na

FISCALIZAÇÃO é fundamental para garantir que a sua aplicação esteja de

acordo com os interesses coletivos e em obediência a lei.

Sala das Sessões, lpiguá-SP, 04 de setembro de 2023.

0R1)41Ct/)'L 	)IOTOS FAVOR1VW

voï 	'.ONlRÁRIOS

.G,O._........ :,S0

o
SDEt -

-----------.--

)— UNIÃO BRASIL

,.ÂMABÃ MUNICIPAL DE 1P1GU~
APROVADO EM 	 . /Q ........